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Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie wydzielenia gmin i obszarów 
dworskich Sanniki i Mistyce z okręgu e. k Sądu powiatowego w Są
dowej Wiszni a przydzielenie tychże do okręgu c. k. Sądu powia

towego w Mościskach.

Wysoki Sejmie!
Obszary dw orski i gminy Mistyce i Sanniki wniosły w  m arcu  r. 1908 

prośbę do W ydziału krajowego o wydzielenia icli z okręgu c. k. Sądu pow ia
towego w Sądowej Wiszni, m otyw ując tę prośbę tern, że odległość tych m iej
scowości do Sądowej Wiszni wynosi 2.72 mili drogi złej i błotnistej, podczas 
gdy do Mościsk m ają  te gminy niecałą milę i to drogi dostępniejszej, bo czę
ściowo szutrowanej.

W  załatw ieniu tej prośby odniósł się W ydział k rajow y do W ydziału 
powiatow ego w  Mościskach celem przeprow adzenia  dochodzeń, który też spra
w ozdaniem  z 22. sierpnia 1908 1. 2603, przedłożył zebrany maleryał, podnosząc, 
że okoliczności naprow adzone w prośbie są zupełnie z p raw dą  zgodnej gdyż 
gminy petycyonujące są z m iaslenępowiatowe m Mościska znacznie krótszą i lepszą 
drogą połączone, bo częściowo szutrow aną drogą, że prócz spraw  sądowych 
i podatkow ych mieszkańcy gmin Sanniki i Mistyce nie mają z miastem Sądowa 
W isznia żadnych styczności, gdy przeciwnie z bliżej położonem m iastem  po- 
w ia tow em  Mościska łączą ich interesa handlow e, a nadto też sp raw y załatwiane 
w  c. k. Starostwie, Grzędzie ewidencyjnym  i lladzie powiatowej. W skutek 
tego też Rada pow ia tow a na posiedzeniu z 13. sierpnia 1908 uchwaliła, uwzglę
dniając topograficzne położenie petycyonująeych gmin, dalej stosunki kom uni
kacyjne i wreszcie stosunki ekonomiczno-społeczne, jednogłośnie poprzeć 
prośbę tych gmin, uważając żądane przyłączenie do Mościsk za właściwe 
i wskazane, a dla mieszkańców gmin i obszarow dw orskich  w  Sannikach 
i Mistycach za korzystne i konieczne.

C. k. prezydynm  Sądu krajowego wyższego we Lw ow ie  odezwą z 12;
stycznia 1909 Frez. oznajmiło, że przeciw projektowanej zmianie nie za

chodzą żadne przeszkody ani ze stanow iska w ym agań adm inistracyi sądowej, 
■‘m i ze względu na ustrój ksiąg gruntowych.

Gdy zatem m iarodajne  w  tej spraw ie czynniki i władze uznały żądanie 
gmin Mistyce i Sanniki o to wydzielenie za uzasadnione i g(U to wydzielenie
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odbyw a się w  gianicach tego samego pow iatu  politycznego, W ydział k rajow y 
przedkłada  tę spraw ę W ysokiem u Sejmowi z wnioskiem  przychylnym  ze swej 
strony dla petycyonujących gmin i wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchvł aiić
Sejm Królestwa Galicyi i Lodom eryi wraz z W ielldcm  Księstwem Kra- 

kow skiem  wyraża c. k. Iiządowi swe zdanie, iż w  interesie należytego w ym iaru  
spraw iedliw ości i dla dogodności mieszkańców gminy Mistyce i Sanniki leży 
wydzielenie ich w raz  z obszarami dw orskim i z okręgu c. k. Sądu pow iato 
wego w  Sądowej W iszni, a przydzielenie do okręgu e. k. Sądu powiatowego 
w  Mościskach.

Z Rady Wydziału krajowego (ialieyi i Lodomeryi 
wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni, w. r.

Sprawozdaw ca:
Jan Kiwelnk, w. r.

Członek W ydziału krajowego.
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